ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 250/2019.                                                                 Em, 06 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO UM MUTIRÃO DE
LIMPEZA NO BAIRRO CAJUEIRO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando um Mutirão de Limpeza no Bairro Cajueiro, neste Município.

Sala das Sessões, 6 de maio de 2019.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Esta propositura se faz em atendimento as reivindicações dos moradores da Rua

Salinas, Rua dos Corais, Rua das Tainhas, Rua Eraldino de Oliveira e adjacentes, no Bairro

Cajueiro. Considerando a necessidade de limpeza dos bueiros e reposição dos ralos que estão

abertos, varrição e retirada de entulhos; evitando, dessa forma, transtornos aos moradores que

sofrem, recorrentemente, no período de chuvas tendo suas casas alagadas.